CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

INDICAÇÃO
Nº. 009/2023

AUTORIA DO VEREADOR: DIEGO RICARDY DA COSTA VIEIRA

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS
Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Exmo. Senhor João Paulo da Silva Souza

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS

Senhor Presidente;

O Vereador que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado

no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Germino da Roz Silva, Prefeito Municipal com cópia para o Exmo. Sr. Gabriel Boffo

da Rocha, Secretário Administração, Finanças e Planejamento e cópia para Exma. Sra.

Fernanda Scarlat Martins, Secretária de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, à seguinte

indicação, onde solicita:

Indico a contratação de músicos e grupos musicais da cidade, para realizar a abertura

de shows estrelados por artistas de fora do Estado em eventos musicais públicos ou

privados.

Justificativa: o objetivo é valorizar o artista local. Batayporã é palco de muitos eventos

musicais, recebendo cantores e grupos musicais de sucesso nacional e internacional. Temos

muitos talentos em nossa cidade, que muitas vezes não tem condições e oportunidades para

mostrar seus trabalhos. Essa indicação é para dar maior espaço a eles e também valorizar

artistas musicais de nossa cidade.

Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 27 de fevereiro de 2023.

http://www.bataypora.ms.leg.br/